岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「ノウフク商品展示商談会」の初開催について

県では、農業分野での障がい者の活躍による新たな人材育成とともに、障がい者の

社会参画を実現する取組みとして「農福連携」を推進しています。

このたび、農福連携の取組事業者が生産する「ノウフク商品」の販路拡大のため、

農福連携事業者とぎふノウフクサポーター※との商談会を、下記のとおり初開催します。

記

１ 日 時  令和６年１１月１５日（金） １３：３０～１５：３０

２ 場 所  ＯＫＢふれあい会館 １４階 レセプションルーム

         （岐阜市薮田南５丁目１４番５３号）

３ 参加者  農福連携事業者（出展者）      ７団体

       ぎふノウフクサポーター（バイヤー） ８団体 ※別紙のとおり

４ 内 容  各出展者がブースを設置。バイヤーが一定時間ごとにブースを移動し、

個別商談を実施。

令和６年１１月１１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 高杉・西村

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

ぎふ農福連携

推進センター
農福連携推進課 長谷川・高垣

TEL 058-215-1503

FAX  058-276-1268

※ぎふノウフクサポーター

・岐阜県内で農福連携により生産された農産物及びそれを使用した加工品等の商品を積極的

に取り扱う意向を有する企業等

・７５団体が登録（令和６年１０月末時点）

別紙

参加事業者一覧（５０音順）

【出展者】農福連携事業者

 事業者名 所在地 出展商品

１ 合同会社あさひ 岐阜市 真空パック生キクラゲ

２ 株式会社 LSふぁーむ 岐阜市

玄米だんご

わらび餅

玄米せんべい

３ 株式会社 JAぎふはっぴぃまるけ 岐阜市 ハイビスカスティー

４ 合同会社就労さぽーと 岐阜市

菌床生椎茸

乾燥椎茸

椎茸パウダー

５ 中電ウイング株式会社 可児市

濃厚いちごジェラート

贅沢バウムウイングいちご

JamtheBerry×ウイングいちご

いちごのアロマバス

６ パーソナルドア株式会社 中津川市 菌床生椎茸

７ 社会福祉法人ぶなの木福祉会 郡上市

干し芋

カップ団子

団子（冷凍）

郡上なんばん（粗びき、一味）

切り干し大根

【バイヤー】ぎふノウフクサポーター

 事業者名

１ イオンリテール株式会社

２ 株式会社オマージュ

３ カネ井青果株式会社

４ 岐阜県名産販売株式会社

５ GIFTS PREMIUM

６ 生活協同組合コープぎふ

７ 株式会社チューキョーＰ＆Ｇ

８ ふれあいファシリティズ